
Arbeitsyemeinschaften/ Grundschule Meinziyer Straße", Maytebury
Schuljahr 2024/25

GRUMOSCHLIE

LEIPZIGER

STRASSE

Beginn ab 02.09.2024 (35. KW)
Klasse 1  und 2

Arbeitsgemeinschaft
1 Chor/ Theater

2

3

4

5

6

Handba l l

Kreatives Gestalten

Instrument Melodica
spielen

Schach

Fußbal l

Tag
Mo

D i

D i

M i / D o

D o

F r

Z e i t
13.45-14.30

12.45-13.45

12:50-13:35

13:25-14:10

13.45-14.30

12:00-12:45

S c h u l j a h r g a n g
Klasse 2

Klasse 1/2

Klasse 2

Klasse 1/2

Klasse 1/2

Klasse 1/2

O r t

Aula/ Schulhof

T u r n h a l l e

Raum 2.2.1

A u l a

Gestaltenraum 2

Turnhal le

A G -  L e i t u n g
Frau Haß

Trainer FSV 1895
Magdeburg e.V.

Frau Föllner

Frau Gerlinger
(Musikschule ?Fröhlich")
Trainer von
?Schachzwerge MD"
Michel Unger

B e m e r k u n g e n
Auftritte einplanen

m a x .  1 5  T e i l n e h m e r

kostenpflichtig/ Auftritte

Schnuppern möglich/ Mitgliedschaft
(12,00 €/ Monat)

Rückmeldung Arbeitsgemeinschaft

Mein Kind (Vorname, Nachname, Klasse) möchte an folgender Arbeitsgemeinschaft teilnehmen:

Erstwunsch: Zweitwunsch:

Ein Platz in der ausgewählten Arbeitsgemeinschaft kann aufgrund von Kapazitätsbegrenzungen leider nicht garantiert werden.


