Arbeitsgemeinschaften/ Grundschule "Leipziger Straße", Magdeburg Schuljahr 2024/25



Beginn ab 02.09.2024 (35. KW)

Klasse 1 und 2

Arbeitsgemeinschaft		Tag	Zeit	Schuljahrgang Klasse 2	Ort Aula/ Schulhof	AG- Leitung Frau Haß	Bemerkungen Auftritte einplanen
1	Chor/ Theater	Mo 13.45-14.30					
2	Handball	Di	12.45-13.45	Klasse 1/2	Turnhalle	Trainer FSV 1895 Magdeburg e.V.	
3	Kreatives Gestalten	Di	12:50-13:35	Klasse 2	Raum 2.2.1	Frau Föllner	max. 15 Teilnehmer
4	Instrument Melodica spielen	Mi/Do	13:25-14:10	Klasse 1/2	Aula	Frau Gerlinger (Musikschule "Fröhlich")	kostenpflichtig/ Auftritte
5	Schach	Do	13.45-14.30	Klasse 1/2	Gestaltenraum 2	Trainer von "Schachzwerge MD"	Schnuppern möglich/ Mitgliedschaft (12,00 €/ Monat)
6	Fußball	Fr	12:00-12:45	Klasse 1/2	Turnhalle	Michel Unger	

.....

Rückmeldung Arbeitsgemeinschaft

Mein Kind (Vorname, Nachname, Klasse)	möchte an folgender Arbeitsgemeinschaft teilnehmen:			
	Zweitwunsch:			
Erstwunsch:	Zweitwunsen.			

Ein Platz in der ausgewählten Arbeitsgemeinschaft kann aufgrund von Kapazitätsbegrenzungen leider nicht garantiert werden.